万向新元科技股份有限公司 关于部分银行账户被冻结公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、公司于2024年11月27日披露了《关于部分银行账户被冻结的公告》(临 -2024-106), 2024 年 12 月 10 日披露了《关于部分银行账户被冻结的公告》(临 -2024-115), 2024 年 12 月 14 日披露了《关于部分银行账户被冻结的公告》(临 -2024-119) 公司及子公司已被法院冻结了部分银行账户。
- 2、截至本公告披露日,公司及子公司北京万向新元、宁夏万向新元、天津 万向新元、抚州万向被冻结的银行账户数量为43个,占公司及子公司北京万向 新元、宁夏万向新元、天津万向新元、抚州万向账户总数比例的 76.79%, 合计 被冻结账户资金余额 9, 220, 038. 03 元, 申请冻结额度为 73, 950, 601. 27 元。上 述金额分别占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的1.50%、12.00%。
- 3、公司未来或因债务逾期、合同纠纷等问题面临更多的诉讼、仲裁、银行 账户被冻结、资产被查封等风险。公司及子公司正积极与相关债权人协商和解方 案,争取尽快妥善解决冻结事宜。

万向新元科技股份有限公司(以下简称"公司"或"新元科技")于近日通 过银行查询获悉,公司子公司部分银行账户被北京市海淀区人民法院冻结。现将 有关情况公告如下:

一、本次银行账户被冻结的情况

序号	公司名称	开户银行	银行账号	账户性质	账户余额
1	北京万向	 杭州银行中关村支行	11*******52	一般户	1, 539, 049. 31
	新元	初切城街中人村文街	11444444444402	/JX/	1, 555, 045. 51
2	抚州万向	中信银行南昌新建支行	81*******30	一般户	16, 201. 31

3	新元智慧				
	科技有限	邮政储蓄抚州分行	93*******74	基本户	1, 837. 05
	公司				
	1, 557, 087. 67				

二、账户被冻结原因

本次部分银行账户冻结原因系公司子公司与高思维、马鞍山市艺建装饰有限 责任公司、抚州市数字街区运营管理有限公司的纠纷事宜,因原告方申请财产保 全导致公司的上述银行账户被冻结。

三、部分银行账户被冻结对公司的影响及应对措施

- 1、截至本公告披露日,公司及子公司北京万向新元、宁夏万向新元、天津万向新元、抚州万向被冻结的银行账户数量为 43 个,占公司及子公司北京万向新元、宁夏万向新元、天津万向新元、抚州万向账户总数比例的 76.79%,合计被冻结账户资金余额 9,220,038.03 元,申请冻结额度为 73,950,601.27 元。上述金额分别占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的 1.50%、12.00%。
- 2、公司及子公司将与相关法院积极沟通,请求法院解除部分银行账户的冻结,最大限度降低对公司正常生产经营活动的影响。目前公司生产经营结算通过 未冻结账户进行,本次部分银行账户冻结不会影响公司主要业务的正常开展。
- 3、目前,公司及子公司正多途径拓宽融资渠道,努力筹措偿债资金,并积极与债权人沟通,协商展期、调整还款计划等方式的偿债方案;同时,公司将采取有效措施尽全力保障生产经营,努力改善公司经营状况。
- 4、本次银行账户被冻结所涉及案件尚未开庭审理,对公司本期及期后损益 的影响具有不确定性,实际影响以最终法院判决结果为准。
- 5、综上所述,公司认为,本次部分银行账户被冻结的事项不会对公司生产 经营造成重大不利影响,亦未触及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 9.4条(二)"公司主要银行账号被冻结"的情形。

四、其他相关说明及风险提示

- 1、公司将密切关注本次事项的后续进展情况,积极采取相关措施维护公司和全体股东权益,并按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。
 - 2、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》和巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn),公司所有公开披露的信息均以在上述指定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

万向新元科技股份有限公司董事会 2025年1月21日